
平成２８年１２月８日 

都内私立中学高等学校 

校 長 

殿 保健体育科担当教諭 

関 係 教 職 員 

一般財団法人 東京私立中学高等学校協会 

  会 長 近藤 彰郎 

東 京 私 学 教 育 研 究 所 長 須藤  勉 

芸術体育系教科研究会委員長 川上裕美子 

（共催：公益財団法人東京都私学財団） 

 

芸術体育系教科研究会（保健体育）「ダンス入門講座」のご案内 

― 男子も女子も楽しめるダンス ― 

 

師走の候、先生方におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 平成 20年 3月 28日に中学校学習指導要領の改訂が告示され、中学校保健体育における武道・ダ

ンスの領域が必修化されました。当研究会では、平成 24 年 4 月からの新学習指導要領全面実施を

受けて、「ダンス入門講座」を開催しております。講師には、日本体育大学荏原高等学校の米澤倫

子先生をお迎えいたしました。先生が学校現場で取り入れているダンスを、この研修会で自ら楽し

く踊り現場に持ち帰っていただければ、授業に大変参考になることと存じます。 

お誘い合わせのうえ是非ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１．日 時  平成２９年２月１７日（金）１８：１５～２０：１５（受付開始：１７：４５） 

 

２．会 場  田園調布学園 中等部･高等部  世田谷区東玉川2-21-8  Tel 03-3727-6121 

          ※ 裏面案内図をご参照ください。 

 

３．内 容  男子も女子も楽しめるダンス 
特定のジャンルにこだわらず現場でもう一度ダンスの楽しさを見直し、年間を通じて指導に役立 

てるプログラムです。 
 

４．講 師  米澤 倫子 先生（日本体育大学荏原高等学校） 

        【プロフィール】 

平成 17年度より 4年間、全国私立中学高等学校保健体育科研修会（日本私学教育研究所主催）

にて実技研修「男子も女子も楽しめるダンス」を担当。その後、平成 21・23・24・25・26・27年

度の当研究会主催の研修会にて、実技指導「ダンス入門講座」を担当。 

さらに、独自のスタイルを生かし、ウェブＣＭや芝居の振付などの創作活動へ意欲的に従事。

平成 22 年「コンドルズ振付コンペティション 2010」で準グランプリ賞受賞、平成 23 年「コンド

ルズ振付コンペティション 2011」で特別賞受賞。 

またダンスカンパニーを主催し、各種イベントに参加するなど実践現場を通した教育活動を独

自に展開。平成 24年度よりダンスが必修となった新学習指導要領に基づいたダンスプログラムを

開発し続けている。 

 

５．定 員  ３０名（申し込み順 ⇒ 定員になり次第締め切ります） 

 

６．参 加 費  無 料 （当協会会員各校の拠出金と(公財)東京都私学財団からの補助金で運営しております） 

 

７．持 ち 物  動きやすい服装、室内用シューズ 

 



８．運営委員  鈴木徹也(田園調布学園中等部･高等部) 

 

９．申込方法  ２月１０日（金）までに下記宛に Webもしくは FAX にてお申込みください。 

URL  http:// k.tokyoshigaku.com 
 

          東京私学教育研究所  芸術体育系教科研究会（保健体育） 担当：渡辺・板澤 

TEL 03-3263-0544  FAX 03-3263-0560 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

切り取らずにそのままＦＡＸしてください。送り状は不要です。                     

芸術体育系教科研究会（保健体育）「ダンス入門講座」 参加申込書〔２月１７日（金）実施〕 

学    校    名 氏 名（ふりがな） 担当教科 

 

 

 

  

上記の通り参加申し込みいたします。 

 東京私学教育研究所 御中                    平成  年   月   日 

  

                        校 長              ㊞ 

・希望する

※FAX受理、受付完了等の連絡は省略いたします。（本申込書をお送りいただいた時点で受付完了です）
　申込確認が必要な方は、下記にご記入ください。後日、申込書受理書をFAXでお送りします。

理由等
 FAX番号:

 

《案内図》 

東京私学教育研究所 検 索 


